
P r o t o k ó ł  Nr  1/18

 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z 4 grudnia 2018 r. 

 Posiedzenie  komisji  odbyło  się  w  sali   nr  117  Urzędu  Miejskiego  Trzcianki
w godz. 15:00 do  16:00. 

 W  posiedzeniu  udział  wzięli  członkowie  komisji,  zgodnie  z  załączoną  listą
obecności, oraz zaproszeni goście:
 1) pani  Janina Kamińska – radna Rady Miejskiej Trzcianki.

Ad 1) Otwarcie posiedzenia. 

Spotkanie  otworzył,  witając  wszystkich  obecnych  i  prowadził  Przewodniczący
Komisji  radny  Robert   Matkowski.  Następnie  odczytał  porządek posiedzenia,  jak
poniżej: 

Porządek posiedzenia 
1.Otwarcie posiedzenia.  

2. Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji. 

3. Sprawy organizacyjne komisji. 
4. Wypracowanie propozycji Komisji do planu pracy Rady Miejskiej Trzcianki. 

5. Sporządzenie planu pracy komisji na I półrocze 2019 r.

6. Wnioski komisji. 

7.Zamknięcie posiedzenia. 

Porządek posiedzenia przyjęto w głosowaniu: za-  4, przeciw- 0, wstrzymało się – 0.

Ad 2)  Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji. 

Przewodniczący  Komisji  radny  R.  Matkowski  zaproponował  na
wiceprzewodniczącego, radnego Zygmunta Czarnego, doświadczenie w prowadzeniu
komisji ma, jest to wieloletni radny.

Radny  Z.  Czarny,  nie  wyraził  zgody.  Poinformował,  że  został
wiceprzewodniczącym  Komisji  Środowiska  i  Rozwoju  Wsi.  Dalej  zaproponował
kandydaturę E. Joachimiaka.

Radny E. Joachimiak, nie wyraził zgody. 

Przewodniczący Komisji zaproponował  radnego W. Magdziarza. 
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Radny W. Magdziarz, nie wyraził zgody. 

Następnie Przewodniczący Komisji  zaproponował kandydaturę radnego M. Kupsia.

Radny M. Kupś  wyraził zgodę na kandydowanie na wiceprzewodniczącego
Komisji.

Członkowie komisji, kandydaturę  radnego  Marka Kupsia, poddali głosowaniu:  za-
5, przeciw-0, wstrzymało się -0. 

Ad 3)  Sprawy organizacyjne komisji. 
Przewodniczący  Komisji  R.  Matkowski  poinformował,  że  przeczytał  statut

w zakresie działania Komisji Rewizyjnej. Dalej dodał,  myślę, że podejmiemy pewne
kontrole  jako Komisja Rewizyjna,  będziemy te sprawy wypracowywać. 

Przewodniczący Komisji  R.  Matkowski  poinformował,  że  dzisiaj  wpłynęło pismo
e-mail, do  Komisji Rewizyjnej z sekretariatu Burmistrza Trzcianki adresowane do
Burmistrza  Trzcianki  Krzysztofa  Jaworskiego  i  Przewodniczącego  Komisji
Rewizyjnej  Roberta  Matkowskiego. Dalej  dodał,  pismo  jest  od  pana  Andrzeja
Kotwickiego  z  prośbą  o  wstrzymanie  wszelkich  działań  związanych  z  Placem
Pocztowym w Trzciance. Cyt, „Panie Burmistrzu, jako stowarzyszenie Bezpieczny
Port  prosimy  o  wstrzymanie  realizacji  inwestycji  pod  nazwą  przebudowa  i
rewitalizacja  i  przebudowa  Placu  Pocztowego  ponieważ.  Prośbę  swoją  motywuję
tym, iż projekt nie został należycie skonsultowany ze stowarzyszeniami które maja
być  głównymi  użytkownikami  oraz  realizowany  projekt  nie  spełnia  zaleceń
wymogów standardów dostępności”. Przewodniczący Komisji   R. Matkowski dodał,
jest  to  cenny  dokument,  jak  na  ten  moment.  Nie  wiemy,  czy  umowa  została
podpisana. Jeśli została podpisana, to bardzo źle się stało, że została podpisana na ten
przetarg, który został zrobiony.  Dalej dodał, myślę, że tą sprawą zajmie się Komisja
Rewizyjna i przetarg  zostanie przebadany.

Komisja Rewizyjna zapoznała się z ww. pismem.

Ad  4)   Wypracowanie  propozycji  Komisji  do  planu  pracy  Rady  Miejskiej

Trzcianki. 

Plan pracy rady został przedłożony  członkom komisji na posiedzeniu komisji, jak

w załączeniu.

Przewodniczący Komisji  R. Matkowski odczytał poszczególne tematy ujęte
w planie pracy Rady Miejskiej Trzcianki.

Radna  J.  Kamińska  dodała,w  planie  pracy  jest  już  zmiana,  ponieważ  na
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Komisji Środowiska i Rozwoju Wsi,  zamienione zostało zadanie z października pod
nazwą  „Strefy  hodowlane  i  przemysłowe  gminie  Trzcianka”  i  przeniesione   na
miesiąc luty. To zostało przegłosowane na komisji ale zaopiniować  musi rada.

Przewodniczący  Komisji   R.  Matkowski  dalej  odczytywał  kolejne  pozycje
planu pracy  Rady Miejskiej Trzcianki. Podczas odczytywania  zadania z miesiąca
kwietnia  o  nazwie  „Sytuacja  nauczycieli  w  roku  szkolnym  2019-2020”-
przewodniczący stwierdził, w kwietniu rozmawiać o sytuacji  nauczycieli ? 

Radna J. Kamińska  wyjaśniła, że w tej sprawie może powiedzieć. Są arkusze
organizacyjne,  które  dyrektorzy  muszą  przygotować.  Niestety  dużo  nauczycieli
zostanie zwolnionych, ponieważ wygasają  gimnazja, klasy. Część nauczycieli będzie
do zwolnienia, szczególnie w tych szkołach gdzie były gimnazja.

Radny W. Magdziarz dodał, on sądzi, że w tej sprawie otrzymamy informację
jeszcze  przed  zakończeniem  roku  szkolnego  od  burmistrza,  jednostek,
najprawdopodobniej  w  miesiącu  kwietniu.  Dalej  dodał,  panie  przewodniczący
abyśmy taką informacje  otrzymali. W tym momencie musielibyśmy się zapytać jaka
sytuacja będzie pracowników ( jak z ich zatrudnieniem, przejściem na emeryturę, czy
wygaśnięciem lat pracy) jak to wygląda u nas na terenie gminy, to będzie bardzo
ważne.  Dalej  dodał,  on  chciałby  mieć  informację  n.t  tematów  poszczególnych
komisji, chciałby mieć dostęp do innych tematów np. jaka jest sytuacja finansowa
firmy Kombud. Czy też możemy poruszać takie tematy i wprowadzać na komisję.

Radny E. Joachimiak dodał, w tej chwili, to co my robimy, to są propozycje do
planu pracy. Rada albo nam to przyjmie albo nie przyjmie. Na radzie członkowie
innych komisji  mogą powiedzieć,  to skreślamy ten temat  i  proponujemy inny. To
o  czym  mówi  radny  W.  Magdziarz,  to  jakby  się  uprzeć,  to  poza  czynnościami
kontrolnymi w sensie  informacji,  można coś tam wpisać.  Praktycznie  to nam nie
starczy czasu, po to jesteśmy komisją aby zajmować się specjalistycznie.

Radny W. Magdziarz dodał, zrozumiał, sprawa została wyjaśniona, przyjął do
wiadomości.

Przewodniczący Komisji  R. Matkowski odczytał § 38  ust.1 i 2 statutu gminy
Trzcianka,  cyt,  „Komisja  działa  na  podstawie  półrocznych  planów  pracy,
zatwierdzonych przez Radę w formie uchwały. W ważnych sprawach, Komisja  może
podejmować kontrole,  które  nie  są  ujęte   w planie  pracy,  jedynie za zgodą Rady
udzielona podczas sesji”.  Dalej  dodał,  jeśli  będzie  ważny temat,  to  dajemy to na
sesję,  jeśli  większość  Rady  będzie  za  tym,  to  zaczynamy  to  kontrolować.
Dalej  przewodniczący  komisji  odczytywał  kolejne   zadania  z  planu  pracy  Rady.
Stwierdził,  zaplanowana  jest przerwa w miesiącu lipcu, czy nie  powinna być także
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w  miesiącu  sierpniu,  nie  wie  jak  do  tego  się  odnieść.  Stwierdził,   w  miesiącu
październiku,  został  wprowadzony  temat  „Prace  nad  uchwałą  w  sprawie
Wieloletniego  Planu  Inwestycyjnego  na  lata  2019-2023”,  on  jako  przedstawiciel
klubu  radnych pod nazwą „Trzcianeccy.pl”, który powstał wczoraj, a dzisiaj został
zgłoszony. Dalej dodał, chcielibyśmy  podyskutować  na temat budowy pływalni przy
okazji  tego  wieloletniego  planu.  Odczytał  kolejny  temat  z  listopada
i grudnia. Następnie zwrócił się do członków komisji o przedkładanie propozycji.

Komisja Rewizyjna zapoznała się z planem pracy Rady Miejskiej Trzcianki. 

Ad 5)  Sporządzenie planu pracy komisji na I półrocze 2019 r.

Radny M. Kupś dodał,  nie  sądzi  abyśmy musieli  przyjmować dzisiaj  planu
pracy komisji. Przede wszystkim musimy zapoznać się ze stanem gminy, nie można
tak  w  ciemno  podejmować  ad  hok.  Trzeba  poznać  stan  gminy  aby  wyznaczyć
najważniejsze  kierunki.  Dalej  wymienił  najważniejsze  kierunki  do  planu  pracy
komisji:

1)  przetargi;

2) Wieloletni Plan Inwestycyjny i związany z tym Wieloletni Plan Inwestycyjny;

3) gospodarka gminnym majątkiem, 

4) problem Spółki „Kombud”.

Radny M. Kupś stwierdził, że należy wstrzymać wszelkie działania związane
z  przebudową   Placu  Pocztowego.  Komisja  Rewizyjna  przebada  dokładnie  cały
przetarg. Dalej wnioskował o niepodejmowanie działań w sprawie  przyjęcia planu
pracy Komisji Rewizyjnej z uwagi na wiele czynników m.in. brak informacji o stanie
finansowym gminy.

Radny  E.  Joachimiak  dodał,   wniosek  o  realizację  porządku   członkowie
komisji przegłosowali od 1 do 7 punktu. W trakcie posiedzenia  komisji, nie zmienia
się porządku, można porządek zmieniać ale przed.

Radny  M.  Kupś   dodał,  jest  w  punkcie  przyjęcie  planu  pracy  ale  my
w głosowaniu tego nie przyjmujemy ponieważ w trakcie stwierdziliśmy, że jednak się
wstrzymamy.  Nie  możemy  narzucać  sobie  jakiś  szczytnych  ram  i  poddawać  się
pewnemu  rygorowi  kiedy  w  tym momencie  niczemu  nie  służy  i  nie  rozwiązuje
problemu. Dalej  dodał,  przez ten tydzień czasu,   każdy z nas się zastanowi,  rada
wyznaczy nam pewne zadania  ale my jako komisja   mamy tą  możliwość,  że   te
tematy sami sobie wyznaczymy, co uważamy za konieczne np. do sprawdzenia.
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Przewodniczący Komisji  R. Matkowski zaproponował, aby poszczególni radni
wypowiedzieli  się  jakie   tematy  w  tym  planie  mogły  by  być.  Zaproponował
następujące tematy:

1) przetarg na ławeczkę niepodległości ;

2) BIP, który nie działa należycie ( nie można ściągnąć protokołów z poprzednich lat
Komisji Rewizyjnej, ostatnich, zarządzeń, regulaminów występuje błąd  404);

3) umowy na korzystanie z  budynków, infrastruktury gminnej;

4)  regulaminy  korzystania  z  gminnych  terenów i  budynków,  mamy  np.  Centrum

Turystyki  i  Wędkarstwa Wodnego ( powinny być regulaminy,  w formie konkursów

powinno być przyznawane );

5) przetarg na pl. Pocztowy ( podpisanie umowy, to był wielki błąd i trzeba się temu

przyjrzeć,  dlaczego  nie  skorzystaliśmy  z  możliwości  na  nowo  rozpisania  tego

przetargu);

6) komisjom konkursowym, które  rozdają pieniądze w ramach na realizację zadań
publicznych w gminie Trzcianka ( coś tam nie gra).

Radny Z. Czarny  chciałby dowiedzieć się w sprawie ilości spółek gminnych,

które są finansowane ( kto jest w radach  nadzorczych, nie ma takiego wykazu).

Radny  M.  Kupś,  dodał,  wystąpimy  do  pana  Burmistrza  o  przedłożenie
informacji  o wielkości udziałów.

Radny W. Magdziarz dodał, chciałby sprawdzić co było kontrolowane do tej
pory za zeszły rok w poprzedniej radzie, co kontrolowała, jakie tematy. Wówczas
będziemy wiedzieli po to aby nie powielać pewnych rzeczy, abyśmy zapoznali się
z protokołami poprzedniej  kontroli.   Dalej  dodał,  on nie będzie podawał żadnych
tematów do kontroli  dopóki nie będzie wiedział jakie były tematy kontrolowane i
wówczas jest w stanie się przygotować na następne posiedzenie komisji.

Radny M. Kupś,  dodał,  jest  to bardzo dobry wniosek abyśmy zapoznali  się
z wnioskami tej komisji.

Przewodniczący komisji stwierdził, że  nasz BIP nie jest tak  jaki powinien
być. Protokoły z komisji są dostępne od 2014 r.

Radny M. Kupś, dodał on też próbował otworzyć pewne sprawozdania i nie
mógł, BIP powinien być dostępny dla każdego mieszkańca, to powinno być czytelne,
trzeba tracić  kilkadziesiąt minut  aby znaleźć. Wiele rzeczy w BIP nie ma i niektóre
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pliki się nie otwierają.

Przewodniczący komisji stwierdził, że np. w 2014 r. komisja od grudnia do
czerwca  zajmowała się  kontrolami np. sal wiejskich i to trwało pół roku. W takim
przypadku sal wiejskich nie będziemy kontrolować.

Radny  M.  Kupś,  dodał,  te  wnioski,  które  są  podawane  w  tej  chwili,  będą
spisane w protokole. Te wnioski na następnym posiedzeniu komisji uporządkujemy
i zasugerujemy w jakim miesiącu dany temat wprowadzić, tak to widzi.

Przewodniczący komisji stwierdził, że np. jeśli chodzi o BIP, to będą musieli
skorzystać z pomocy fachowców zewnętrznych. 

Radny M. Kupś, dodał  informacja publiczna jest jak najbardziej ważna, należy
do głównych obowiązków samorządu gminnego i musi pracować prawidłowo. Nie
wiemy,  czy  to  jest  jakiś  problem  techniczny,  czy   zaniedbań,  czy  też  są  inne
przyczyny.

Radny  M.  Kupś,  dodał,  obecnie  składamy  propozycje  tematów   w  czysto
sposób  roboczy.  Ustaliliśmy,  że  plan  pracy  komisji  dzisiaj  nie  przyjmujemy.  Nie
możemy być pod żadnym przymusem, komisja  musi działać sprawnie.

Przewodniczący komisji zwrócił się z zapytaniem do radnego E. Joachimiaka
czy ma jakiej propozycje tematów. Na to radny E. Joachimiak odpowiedział, że na
razie nie ma.

Radny M. Kupś, chciałby się dowiedzieć w następujących tematach:

1) w sprawie zamówień publicznych ( dokładnie, które to określi do następnego

posiedzenia komisji );

Dzisiaj dowiedzieliśmy się, że została podpisana umowa dosyć bardzo poważnego

zamówienia. 

2)  gospodarki mieniem gminnym - przetargi na zbycie nieruchomości,  działek

budowlanych, rolnych, lokali użytkowych, lokali mieszkalnych;

3) jakie były ostatnio przeprowadzone kontrole przez okres dwóch  lat przez  Izbę

Obrachunkową i NIK  ( komisja chciałaby  zajrzeć do protokołów z kontroli);

4) statut gminy - wniosek komisji skierowany do rady,  propozycje zmian.

Przewodniczący komisji dodał,  na pewno jedną  z  propozycji zmian  do Komisji

Statutowej będzie taka aby jednak te 5 minut i dwa razy podczas sesji możliwości

wypowiedzi   zostało  wniesione  i  większa  otwartość  czyli  udzielanie  im głosu  na
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początku sesji,  nie na końcu. Dalej stwierdził,  że wie ile musiał nieraz czekać na

udzielenie  jemu  głosu  jak  mieszkańcowi,  bądź  zareagowania  na  jakąś  krzywdę

obywatelską.

Ad 6)  Wnioski komisji. 

Radny  W.  Magdziarz  wnioskował  o   skontrolowanie  sprawy,  co  zostało
zrobione w ostatnim czasie jeśli chodzi o firmę Kombud. Co gmina wykonała,wie, że
były bardzo mocne sygnały niepokojące. Przyszły dwa pisma prawdopodobnie  do
burmistrza w październiku lub listopadzie od prezesa spółki Kombud o stanie sytuacji
firmy  Kombud,  która  jest  wręcz  w  opłakanym  stanie  finansowym.   Dłużej  nie
wytrzymają, lecz wręcz proszą o jakiś ruch. W związku z tym, co do tej pory zostało
zrobione,  nie  koniecznie  my,  niech  rada  się  tym  zajmie.  To  pismo  leży  gdzieś
w urzędzie. Chciałby aby  pisma ważne dla gminy były  dostępne, prosi aby były
poruszane  i  wpływały,  nie  tylko,  że  my  się  zajmiemy,  jako  Komisja  Rewizyjna
kontrolami. Dalej dodał, on może być tylko w jednej Komisji Rewizyjnej ale w ten
sposób nic się nie dowie. Bardzo ważne sprawy, które są dla gminy, które radni mają
podejmować  wspólnie,  obowiązkowo powinniśmy chociaż jakieś  śladowe rzeczy
usłyszeli.  Dalej  dodał,  prosiłby  aby sprawdzić  co do tej  pory  zostało zrobione w
sprawie Kombudu przez te ostatnie lata, gdzie sygnały były.

Wniosek: 
Radny M. Kupś  i  radny W. Magdziarz  wnioskowali  o przedłożenie pilnej

informacji  na temat sytuacji  ekonomicznej  Spółki  Kombud, działań Rady Miejskiej
oraz działań  Burmistrza przez ostatnie  cztery  miesiące, czy też  korespondencji
Spółki  Kombud z władzami miejskimi.
Wniosek  został  poddany  głosowaniu  przez  członków  Komisji  Rewizyjnej;  za-5,
przeciw-0, wstrzymało się -0.

Radny  M.  Kupś   dodał,  Spółka  ta  odgrywa  bardzo  ważna  rolę  w  naszym
mieście, gdzie gmina ma swój udział i jako właściciele powinniśmy się martwić i to
jest jedna z ważniejszych spraw.

Radny  Z.  Czarny  dodał,  został  przygotowany  projekt  uchwały  w  sprawie
podwyżki za śmieci.

Radna J. Kamińska wyjaśniła, jest to podwyżka  jednorazowych śmieci.
Radny Z. Czarny dodał, Burmistrz powiedział, że od stycznia wchodzi  nowa

ustawa  i też firma będzie miała problem.
Przewodniczący komisji stwierdził,  jeśli  ktoś będzie chciał przyjść na naszą

komisje,  to  ma  prawo.  Dalej  dodał,  myślę,  że  jesteśmy  na  tyle  odpowiedzialni,
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podchodząc  do  tych  komisji,  zrobiliśmy  poważny  krok  i  nie  ma  tutaj  problemu.
Szliśmy z różnych komitetów a dzisiaj mamy już inny klub i to może się całkowicie
zmienić ale to nie ma znaczenia na naszą pracę.

Radny M. Kupś dodał, teraz są posiedzenia klubów i być może się okaże, że
każdy klub jest reprezentowany przez swojego przedstawiciela. Nie jesteśmy w stanie
obsadzić w sposób reprezentatywny wszystkie komisje. W statucie jest napisane, że
radny może być członkiem maksymalnie dwóch komisji ale można to zmienić aby
radny był członkiem trzech komisji. Oczywiście nie możemy zmuszać radnych do
tego  aby  się  przepisać  do  komisji  z  tych  klubów,  którzy  nie  mają  swoich
przedstawicieli  aby  byli  w  komisji.  Trzeba  mieć  odpowiedzialność,  my
reprezentujemy całą rade ale intencja jest jak najbardziej słuszna.

Przewodniczący  komisji  stwierdził,  musimy  naprawdę  wybrać  z  tych
wszystkich propozycji  część,  aby zrobić plan na pierwsze półrocze  i aby w jakiś
sposób to realizować ponieważ jest to tylko pół roku i każdy dzień   będzie niósł coś
nowego a jak zasypiemy się tematami to się nie wyrobimy.

Radny E. Joachimiak dodał, należy domniemywać, że jakiś temat nie będzie
rozpatrywany na jednym posiedzeniu, tylko dwa trzy mogą być i to wtedy jest nakład
pracy.

Przewodniczący komisji dodał, maj czerwiec jest bardzo mocno wypełniony
praca  nad  wykonaniem  budżetu  za  ubiegły  rok  ponieważ  będzie  kontrola
przedłożonych  materiałów,  wypracowanie  opinii  o  sprawozdaniu  o  wykonaniu
budżetu, sporządzenie wniosku o absolutorium. Będziemy mieli protokół z obecnego
posiedzenia i  wybierzemy najważniejsze tematy. Niektóre tematy, to już jest praca na
pól roku.

Radny  W.  Magdziarz  proponował  by  podejść  do tematu  bardziej  delikatnie
ponieważ nie ma na to zbyt dużo czasu.

Ad 7)  Zamknięcie posiedzenia. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Komisji podziękował
wszystkim za aktywny udział i zamknął posiedzenie komisji. 

         Protokolant                                                      Przewodniczący Komisji 

 Danuta Komarnicka                                                    Robert  Matkowski
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